
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КИСЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
КИСЛОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

______________________________________________________________________
_______  

 
 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
 
14.03.2023 года                                                                                 № 50/141 
 
 
 
«О внесении изменений и дополнений     
в решение Кисловской сельской Думы  
№ 48/135 от 28.12.2022 г «О бюджете  
Кисловского сельского   поселения    
на 2023 год  и на плановый период  
2023-2025 годов». 
 
 
 
 Заслушав   и обсудив  информацию Главы Кисловского сельского 
поселения   А.А. Непокрытого, Кисловская сельская Дума  
РЕШИЛА: 
 

1. Внести   в Решение  Кисловской   сельской Думы № 48/135  от 28.12.2022 
г. «О бюджете Кисловского сельского   поселения    на 2023 год     и на 
плановый   период 2023 – 2025 годов». 
 

1.1. Дополнить  решение  приложением № 16 «Прогнозный план 
(программа     приватизации   муниципального  имущества Кисловского   
сельского  поселения Быковского муниципального  района)   на 2023 – 
2025 годы). 

 
 
 
Председатель Кисловской сельской Думы 
Глава Кисловского сельского поселения                                                 
А.А.Непокрытый 
 
 
 

Приложение №1 
К решению Кисловской 

Сельской Думы 



№ 50/141 от 14.03.2023 
 

ПРОГНОЗНЫЙ  ПЛАН  
(программа    приватизации   муниципального    имущества  Кисловского 

сельского поселения Быковского  муниципального района)  
на 2023-2025 годы. 

1. Общие цели, задачи  и направления приватизации    муниципального  
имущества: 
1.1. Целью политики приватизации  имущества,     находящегося в 

собственности Кисловского сельского поселения Быковского  
муниципального района является повышение эффективности 
функционирования экономики, эффективности  управления  
муниципальным имуществом   с использованием всех современных  
методов финансовых инструментов. 

1.2. Для реализации указанной  цели необходимо     решить следующие 
задачи: 
1.2.1. Оптимизация структуры муниципальной собственности, т.е. 

сохранение до минимума количества муниципального имущества., 
необходимого  Кисловскому сельскому    поселению для 
обеспечения    своих    функций. 

1.2.2. Дополнение доходной части бюджета Кисловского  сельского 
поселения Быковского муниципального  района  от приватизации  
муниципального  имущества,     а также за счет дополонительных 
поступлений  от более   эффективной  деятельности     
приватизированных предприятий. 

1.2.3. Создание широкого   слоя эффективных собственников, 
ориентированных на долгосрочное развитие    предприятий 
Кисловского  сельского   поселения Быковского муниципального 
района,  расширение производства товаров    и услуг, 
необходимых населению Кисловского   сельского поселения 
Быковского муниципального района, создание новых рабочих 
мест. 

1.2.4. Обеспечение    со стороны органов местного   самоуправления   
Кисловского сельского поселения Быковского муниципального 
района действенного контроля за выполнением обязательств, 
принятых-      собственниками приватизируемого    имущества. 

1.2.5. Усиление    социальной направленности процесса приватизации    
муниципального имущества. 

1.3. Основными    направления в осуществлении   приватизации   
имущества    находящегося   в муниципальной  собственности 
Кисловского   сельского        поселения Быковского муниципального 
района  являются: 
1.3.1. – отчуждение  акций  открытых    акционерных   обществ; 
1.3.2. -     приватизация объектов недвижимости; 
1.3.3. – приватизация   земельных участков, на которых     расположены   

объекты   недвижимости. 
1.4. Основными  мерами,   призванными обеспечить  достижение цели  и 

выполнение     программы      приватизации  Кисловского сельского    
поселения Быковского муниципального района  являются: 
1.4.1. – осуществление приватизации муниципального имущества   на 

основе ее рыночной оценки. 
 



Глава Кисловского 
 сельского поселения                                                                          А.А. Непокрытый 
 

          Таблица № 1 
Приложение № 16  

    к решению  Кисловской сельской 
Думы    

      от  14.03.2023 г № 
50/141 
 
 

Перечень объектов Кисловского  сельского поселения Быковского 

муниципального района  предлагаемых к приватизации на 2023-2025 годы. 

 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
имущества 

Способ 
приватизации 

Предполагаемые  
сроки     

приватизации 

Рыночная 
стоимость, 

руб. 
1. Объект недвижимого 

имущества – нежилого 
здания общей 
площадью  500,7 кв.м., 
расположенного по 
адресу: Волгоградская 
область, Быковский 
район, с. Кислово, 
ул.Песчаная,  д. 27, 
кадастровый номер 
34:02:010003:1264 

Продажа    на 
аукционе. 
Форма       
подачи     
предложений      
по цене -  
открытая 

2-3 квартал   
2023 г. 

1 345 000 

 
 
 

Глава Кисловского 
 сельского поселения                                                                          А.А. Непокрытый 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Главе Кисловского сельского 

поселения  Быковского 

муниципального района 

Волгоградской области  

А.А. Непокрытому 

 

Уважаемый Александр Александрович! 

 

 В связи с реализацией муниципального  имущества,     прошу внести    

изменения  в план приватизации  Быковского  муниципального района 

Волгоградской области, а именно  включить в перечень объектов, 

подлежащих       приватизации на период 2023-2025 гг. нежилое здание  с 

земельным участком с указанными    ниже характеристиками: 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Способ        

приватизации 

Предпролагаемые 

сроки    

приватизации 

Рыночная 

стоимость, 

тыс. руб. 

1. Нежилое здание с 

кадастровым  

номером 
34:02:010003:1264, 

общей площадью 

500,7 кв. м. 

Продажа 

муниципального   

имущества     на 

аукционе 

(открытого  по 

форме подачи 

предложений о 

цене) 

2-3 кварталы  

2023  г. 

1 345 000 

 

 

 

Ведущий специалист Администрации  

Кисловского сельского поселения  

Быковского муниципального района  

Волгоградской области по имуществу  

и землепользованию                                                                       О.Ю. Киселева 


